
 

 
Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

П Р И К А З  

 
г. Нижняя Тура                                                                                                     от 28.02.2022  № 29 

 

«О назначении ответственного лица за осуществление мероприятий по 

профилактике коррупции и создании рабочей группы в муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования» 

В соответствии с Антикоррупционной политикой муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования», в целях создания нравственно-психологической атмосферы и 

внедрения организационно-правовых механизмов, направленных на эффективную 

профилактику коррупции в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Огневу Т.В., педагога дополнительного образования, 

ответственной за осуществление мероприятий по профилактике коррупции в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центра 

дополнительного образования». 

2. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений 

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центра 

дополнительного образования» в количестве трёх человек: 

Огнева Т.В., педагог дополнительного образования – председатель рабочей 

группы; 

Гриневич Н.Ю., заведующий хозяйством – член рабочей группы; 

Смирнова М.В., педагог дополнительного образования – член рабочей 

группы. 

3. Рабочей группе по предупреждению коррупционных проявлений 

провести следующие мероприятия: 

- проводить анализ поступивших в учреждение заявлений и обращений 

граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в 

учреждении. О выявленных сообщениях коррупционной направленности 

незамедлительно докладывать директору учреждения; 

- обеспечить информирование родителей (законных представителей) 



 

несовершеннолетних граждан об их правах на получение общедоступного 

бесплатного образования, об изменениях в действующем законодательстве в 

сфере образования через СМИ, а также путем размещения информации на 

информационных стендах; 

- ежегодно с 15 августа по 01 сентября организовывать и распространять 

среди населения Нижнетуринского городского округа информационный материал 

о возможности получения муниципальной услуги – обучение по дополнительным 

общеобразовательным программам детей; 

- ежегодно до 25 декабря разрабатывать и предоставлять директору 

учреждения для утверждения план мероприятий по противодействию коррупции 

на новый календарный год.  

4. Признать утратившими силу приказы муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования»: 

от 28.06.2019 № 55/1 «О назначении ответственного лица за осуществление 

мероприятий по профилактике коррупции и создании рабочей группы в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования»; 

от 28.08.2020 № 65 «О внесении изменений в приказ муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования» от 28.06.2019 № 55/1«О назначении ответственного лица за 

осуществление мероприятий по профилактике коррупции и создании рабочей 

группы в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования». 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор                                                                   М. Н. Холмогорова 

 
 

 

 

 


		2022-09-29T18:16:56+0500
	Холмогорова Мария




